
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με τις περιπτώσεις 4,30 και 34 της υπ’ αρ. 3/2020 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Καβάλας

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης για το 
Β΄ εξάμηνο του έτους 2020

3 Υπερωρίες τακτικού προσωπικού για το 2ο εξά-
μηνο του έτους 2020. 

4 Πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης 2020 της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), 
Β’ εξαμήνου 2020.

5 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Οργανι-
σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και έγκριση 
υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Οργανι-
σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην 133529/ΓΔ4/7.8.2018 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2097 (1)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με τις περιπτώσεις 4,30 και 34 της υπ' αρ. 3/2020 

απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Καβάλας

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα το άρθρο 186, παρ. 
ΣΤ, περ. 18.

2. Το ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων...» 
(Α΄ 114).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -. ..» 
(Α΄ 47) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 28 και 
28Α.

5. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για διορισμό του Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

6. Την υπ’ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
του Ιωάννη ΣάΒΒα του Κωνσταντίνου ως συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

7. Την υπ΄αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β΄ 1971).

8. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικράτης.......

9. Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Πρόγραμμα Διαύγεια».
10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης απο-
φάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ Βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα του αρ. 52 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 3082/2001, 
το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξε-
ων του Κ.Ο.Κ.» και το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

12. Το άρθρο 34 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί στάσης 
και στάθμευσης

13. Το άρθρο 34 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί κατάλη-
ψης τμήματος οδού και πεζόδρομου

14. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημο-
σίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ' εξουσιοδότηση 
του ΚΟΚ, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

15. Την υπουργική απόφαση 52907/2009 (Β΄ 2621) 
για «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2982

30287



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30288 Τεύχος B’ 2982/20.07.2020

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

16. Την υπουργική απόφαση ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 - 
Β΄ 30 σχετικά με την «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφε-
ρειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, 
Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύων), Δευτε-
ρεύων και Τριτεύον Εθνικό Δίκτυο»

17. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

18. Την υπ’ αρ. πρ. ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέ-
τρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)...».

19. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελούμε-
νων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων πε-
ριοχών, όπως εγκρίθηκε με την ΔΙΠΑΔ/οκ/502/1 -7-2003 
απόφαση Υφυπουργού ΠΕΧ.ΧΩ.Δ.Ε. και την Αρ. απόφ. 
ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκριση 1)Οδηγιών Μελετών Οδι-
κών έργων Κατακόρυφης Σήμασνης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2)Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

20. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)».

21. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΥΟ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

22. Η υπ' αρ. 40264/4971/2007 (Β΄ 2201) απόφαση 
του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και 
οριοδεικτών σε διασταυρώσεις».

23. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) απόφαση 
του Υπουργού Μεταφορών και Δικτύων για «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια Βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

24. Το ν. 4530/2018 - Α΄ 59 «Ρυθμίσεις θεμάτων μετα-
φορών και άλλες διατάξεις».

25. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 
(Α΄ 134): «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, δια-
τάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» σύμφωνα με 
την οποία οι αποφάσεις που αφορούν την κυκλοφορία 
λαμβάνονται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου και υποβάλλονται για έγκριση κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

26. Το υπ’ αρ. πρωτ ΔΥΟ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με το 
οποίο: « ο καθορισμός και η έγκριση χρήσης δημόσι-
ου χώρου, από μια συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών 
(ΑΜΕΑ, πρεσβεία, ελεγχόμενη στάθμευση - κάτοικοι) 
αποτελούν μέτρο ρύθμισης της κυκλοφορίας, αφού, 
θεσπίζονται δικαιώματα (ειδική κατηγορία χρήστη) 
και επιβάλλονται υποχρεώσεις, όπως η απαγόρευση 
στάσης - στάθμευσης από άλλους χρήστες του οδικού 
δικτύου.»

27. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2092/12-02-2020 έγγραφο του 
Τ.Δ.Ο. Ν. Καβάλας, με το οποίο διαβιβάζει στην Υπη-
ρεσία μας την υπ' αρ. 3/2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας και άλλα σχετικά 
έγγραφα και μας γνωρίζει ότι η υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας είναι 
νόμιμη, (απ ΔΙΠΕΧΩΣ 481/13-02-2020)

28. Την υπ’ αρ. 3/2020 (ΑΔΑ: 6ΤΠΧΩΕ6-ΗΤΤ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας.

29. Την υπ’ αρ. 5/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΔ8ΩΕ6-ΙΚΓ) απόφαση 
του Συμβουλίου Κοινότητας Καβάλας.

30. Την υπ’ αρ. 70/2018 απόφαση (ΑΔΑ: Ω3ΑΧΩΕ6-
3Ψ4) της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας 
με θέμα την «Έγκριση Πρακτικού 118ης Συνεδρίασης 
Επιτροπής Κυκλοφορίας και Προσβασιμότητας»

31. Το πρακτικό της 119ης/12-12-2019 Συνεδρίασης 
Επιτροπής Κυκλοφορίας και Προσβασιμότητας

32. Τις μελέτες Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας που 
συνοδεύουν την υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας για τις περιπτώσεις 
4,30 και 34 όπως αυτές συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την εν λόγω υπηρεσία.

33. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη ΔΤΥ του Δήμου Καβάλας, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

34. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με τις περιπτώσεις 4,30 και 34 της υπ' αρ. 3/2020 απόφα-
σης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας 
και τις μελέτες Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας που συ-
νοδεύουν την υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας για τις περιπτώσεις 
4,30 και 34 όπως αυτές συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την εν λόγω υπηρεσία ως εξής:

4. Αναφορικά με την σήμανση εισόδου - εξόδου ιδι-
ωτικού χώρου στάθμευσης επί της οδού Α΄ Πάροδος 
Ηλίου 13 στην Καβάλα για την αποτροπή της στάθμευ-
σης οχημάτων και τη διευκόλυνση της πρόσβασης στην 
οικία εγκρίνεται:

α) τοποθέτηση πινακίδας Ρ-55 «Οδός υποχρεωτικής δι-
έλευσης πεζών», στην συμβολή των οδών Παφλαγονίας, 
Ανατολικής Ρωμυλίας και Α΄ Παρόδου Ηλίου,

β) την τοποθέτηση πληροφοριακής πινακίδας με ανα-
γραφή «ΠΡΟΣΟΧΗ ΚΛΙΜΑΚΕΣ» στη συμβολή με την οδό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30289Τεύχος B’ 2982/20.07.2020

Α΄ Πάροδος Ηλίου, σύμφωνα με το άρθρο 34 παρ. 3B 
του Κ.Ο.Κ.

γ) την τοποθέτηση κάθετης σήμανσης Ρ-40 (απαγό-
ρευση στάσης-στάθμευσης) στο εύρος του ανοίγματος 
εισόδου-εξόδου του χώρου στάθμευσης και

δ) την προσθήκη κάθετης σήμανσης Ρ-19 στην οδό 
Παφλαγονίας, η οποία έγινε δεκτή από την Επιτροπή.

30. Αναφορικά με την παραχώρηση θέσης στάθμευ-
σης ΑμεΑ αποκλειστικής χρήσης του οχήματος στην 
εγγύτητα της οικίας που βρίσκεται επί της οδού Ερμιό-
νης 15Α εγκρίνεται η παραχώρηση θέσης στάθμευσης 
αποκλειστικής χρήσης ΑμεΑ, σε άλλη γειτονική οδό και 
συγκεκριμένα επί της Θ. Πουλίδου 33. Η θέση στάθμευ-
σης να σημανθεί με κατακόρυφη σήμανση επί στύλου 
με πινακίδα Ρ-72 (Χώρος στάθμευσης αποκλειστικά για 
συγκεκριμένο όχημα ατόμων με μειωμένη κινητικότητα 
ύστερα από ειδική άδεια και με αριθμό κυκλοφορίας) 
καθώς και οριζόντια επιδαπέδια σήμανση με κίτρινη δι-
αγράμμιση οριοθέτησης της θέσης και το διεθνές σύμ-
βολο προσβασιμότητας στο κέντρο

34. Αναφορικά με την παραχώρηση θέσης στάθμευ-
σης ΑμεΑ αποκλειστικής χρήσης του οχήματος στην εγ-
γύτητα της οικίας επί της οδού Θ. Καβαλιώτου 22 εγκρί-
νεται η παραχώρηση θέσης στάθμευσης αποκλειστικής 
χρήσης ΑμεΑ, στη συμβολή των οδών Θ. Καβαλιώτου και 
Κόδρου. Η θέση στάθμευσης θα σημανθεί με κατακόρυ-
φη σήμανση επί στύλου με πινακίδα Ρ-72 (Χώρος στάθ-
μευσης αποκλειστικά για συγκεκριμένο όχημα ατόμων 
με μειωμένη κινητικότητα ύστερα από ειδική άδεια και 
με αριθμό κυκλοφορίας) καθώς και οριζόντια επιδαπέ-
δια σήμανση με κίτρινη διαγράμμιση οριοθέτησης της 
θέσης και το διεθνές σύμβολο προσβασιμότητας στο 
κέντρο.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Καβάλας, ο οποί-
ος υποχρεούται καθ' όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τη μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας.

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες και εγκρίσεις.

Τα πρωτότυπα σχέδια και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατη-
ρούνται στο Αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) και στο αρχείο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα της δη-
μοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
εφαρμόζεται με την τοποθέτησης των οικείων πινακίδων 
σήμανσης και των διαγραμμίσεων. Η απόφαση αυτή θα 
αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή ενώπιον του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από 
τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 8517/6093 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει.
4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 8179/29-06-2020 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου περί πρόβλεψης πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2020 για την δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής 
εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6101/169115/09-10-2019 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3866.

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5952/15-05-2020 (ΑΔΑ: ΩΣ55ΩΛ2-
6ΦΠ) απόφαση του Δημάρχου Μακρακώμης περί τοπο-
θέτησης προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Δήμου 
8. Τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες καθώς και τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου και εξυπηρέτησης των δημοτών, 
δεδομένης της μεγάλης πλέον γεωγραφικής έκτασης του 
Καλλικρατικού Δήμου Μακρακώμης, αναφορικά με α) την 
εκτέλεση των εργασιών του Ληξιαρχείου σε ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, β) την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
που πραγματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, γ) την αποκατάσταση έκτακτων βλαβών στα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30290 Τεύχος B’ 2982/20.07.2020

δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης, αποχέτευσης και στα αντλιοστάσια των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, 
δ) την αποκατάσταση έκτακτων βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού του Δήμου, ε) την έγκαιρη αποκομιδή των 
απορριμμάτων και τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων, ειδικά κατά τις περιόδους όπου σημειώνεται αύξηση 
της τουριστικής κίνησης, καθώς και στ) την άμεση διεκπεραίωση διοικητικών, οικονομικών και τεχνικών θεμάτων, που 
σε συνδυασμό με τον περιορισμένο αριθμό προσωπικού επιβάλουν την απασχόληση υπαλλήλων σε ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση μηνιαίας υπερωριακής απογευματινής εργασίας με αμοιβή από την δημοσίευση της παρούσας 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο για παροχή εργασίας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ένας (1)

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δύο (2)

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Ένας (1)

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ Ένας (1)

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Τρεις (3)

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Ένας (1)

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δεκαεπτά (17)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ) Δύο (2)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ) Ένας (1)

ΣΥΝΟΛΟ Τριάντα πέντε (35)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ένας (1)

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Δύο (2)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ένας (1)

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δύο (2)

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
(μερικής απασχόλησης 3 ώρες/ημέρα) Ένας (1)

ΣΥΝΟΛΟ Δέκα (10)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Σαράντα πέντε (45)

Για την συνολική δαπάνη που προκαλείται από την ως άνω υπερωριακή εργασία έχουν προβλεφθεί οι παρακάτω πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Μακρακώμης και ειδικότερα στους κωδικούς:

Κ.Α. 10-6012.001 πίστωση € 4.000,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ώρες υπαλλήλων 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

Κ.Α. 10-6012.002 πίστωση € 4.000,00 για αμοιβές ληξιάρχων.
Κ.Α. 10-6012.003 πίστωση € 1.500,00 για αμοιβές πρακτικογράφων.
Κ.Α. 10-6022.001 πίστωση € 1.000,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ώρες υπαλλήλων 

Διοικητικών Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30291Τεύχος B’ 2982/20.07.2020

Κ.Α. 20-6012.000 πίστωση € 1.500,00 για Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 20-6022.001 πίστωση € 1.500,00 για Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 25-6012.000 πίστωση € 2.000,00 για Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 30-6012.001 πίστωση € 1.500,00 για Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Κ.Α. 70-6012.000 πίστωση € 3.000,00 για Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπερχειάδα, 1 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΤΖΗΣ
Ι

    Αριθμ. 2039 (3) 
Υπερωρίες τακτικού προσωπικού για το 2ο εξά-

μηνο του έτους 2020. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ε.Κ. «Αθηνά» - 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τους ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» και ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ισχύει.

2. Τον ν. 2919/2001 (Α΄ 128) που συστήθηκε με το 
π.δ. 145/2003 (Α΄ 121) περί ίδρυσης του «Αθηνά»- Ερευ-
νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληρο-
φορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης.

3. Την υπ' αρ. 40485/22-4-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 319) με 
θέμα "α) Ορισμός αιρετών εκπροσώπων του ειδικού 
επιστημονικού-τεχνικού, τεχνικού, διοικητικού και βο-
ηθητικού προσωπικού στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
«ΑΘΗΝΑ» -Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολο-
γίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Ε.Κ. «Αθηνά»), β) τροποποίηση της συγκρότησης του 
Δ.Σ. του εν λόγω φορέα"

4. Την από 06.05.2020 Απόφαση της 255ης Συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε Σώμα.

5. Τον ν. 4354/2015 Α΄ 176 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 

άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου»

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2007/29-06-2020, απόφαση της 
από 17-06-2020 259ης Συνεδρίας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», με θέμα «Υπερωριακή Απα-
σχόληση Τακτικού Προσωπικού», ομόφωνα αποφάσι-
σε και ενέκρινε την υπερωριακή εργασία προσωπικού 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Ε.Κ. «Αθηνά» - 
Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης, για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2020, ως εξής:

Για 1 υπαλλήλο ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
120 ώρες, συνολικής δαπάνης ύψους 547,2 ευρώ για το 
2ο εξάμηνο 2020.

Συγκεκριμένα:
2ο εξάμηνο 2020:

Περιγραφή Σύνολο 
ωρών

για έναν (1) ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου κλάδου ΔΕ Διοικητικού 120

Αιτιολόγηση
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας ερευνητικών και ανα-

πτυξιακών έργων του Κέντρου έτους 2020.
Το κόστος της εν λόγω δαπάνης θα καλυφθεί από 

ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα του Κέντρου και για 
τις ανάγκες υλοποίησης αυτών, σύμφωνα με τα εγκεκρι-
μένα συμβόλαια και τεχνικά δελτία.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

Γ. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7/267/Β (4)
Πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης 2020 της 

Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), 

Β' εξαμήνου 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2771/1999 (Α΄ 280) «Περί Ειδικών Λογαρια-

σμών και άλλες διατάξεις».
2. Τον ν. 4310/2014 (Α΄ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανά-

πτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις».
3. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-

ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
ιδίως το άρθρο 20.

4. Τον ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30292 Τεύχος B’ 2982/20.07.2020

5. Την υπ’ αρ. 17176/14.11.1988 απόφαση (Β΄ 832) των 
Υπουργών Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Τεχνολογίας «Αρμοδιότητες και λειτουργία του ΔΣ της 
ΕΕΑΕ».

6. Την υπ’ αρ. 226244/21.12.2017 απόφαση (ΥΟΔΔ 
697/22.12.2017) του Υπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και θρησκευμάτων «Δι-
ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής 
Ενέργειας (ΕΕΑΕ)».

7. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Οι-
κονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (ΠΜΟΔΥ) του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) με υπ’ 
αρ. πρωτ. Λ.001/266/2210/11-02-2020, για την καθιέρω-
ση υπερωριακής απασχόλησης Α΄ και Β' εξαμήνου 2020.

8. Την υπ' αρ. 267η συνεδρίαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΕΕΑΕ της 28.02.2020, θέμα 7.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται δαπά-
νη ύψους 30.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τον προ-
ϋπολογισμό του ΕΛΚΕ της ΕΕΑΕ έτους 2020 (ΚΑΕ 60.00), 
αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, για σαράντα επτά (47) συ-
νολικά υπαλλήλους της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής 
Ενέργειας (ΕΕΑΕ), καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά το Β΄ εξάμηνο 2020.

Η συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
30.000,00 €, θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) έτους 
2020 (ΚΑΕ 60.00), προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, κατά τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Παρασκευή, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΥΣΙΑΔΑΣ

Ι

    Αριθμ. 510/25-06-2020 (5)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Οργανι-

σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και έγκριση 

υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Οργα-

νισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν. 4384/2016 «Αγρο-
τικοί συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

3. Το άρθρο 10 του ν. 1198/1981«Περί ρυθμίσεως 
θεμάτων αναγομένων εις την εκτός του Άθω ακίνητον 
περιουσία των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους και άλ-
λων τινών διατάξεων», (Α΄ 238) με την οποία κυρώθηκε 
με νόμο η υπ’αρ. 7431/27.07.1981 σύμβαση μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου, του Συλλόγου Οι Φίλοι της Μου-
σικής και του Ιδρύματος Δεκόζη -Βούρου και ιδρύθηκε 
ο ΟΜΜΑ.

4. Τον ν. 4366/2016 [Κύρωση: α) της από 24.12.2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπει-
γόντων θεμάτων των Υπουργείων Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Υγείας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικο-
νομικών» (Α΄ 182) και β) της από 30.12.2015 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου « Ρύθμιση κατεπειγόντων 
θεμάτων των Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Εθνικής 
Άμυνας και Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
της ΕΡΤ ΑΕ» (Α΄ 4184) και άλλες διατάξεις] (Α΄ 18).

5. Το γεγονός ότι ο ΟΜΜΑ είναι Οργανισμός που λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και η αιτούμενη υπερωριακή, 
νυκτερινή και Κυριακών-εξαιρεσίμων ημερών και πέραν 
του πενθημέρου απασχόληση κρίνεται απαραίτητη λόγω 
της φύσης της λειτουργίας του Μεγάρου Μουσικής Αθη-
νών: (α) μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων, παραστάσεων, 
συνεδρίων κ.λπ., β) λειτουργία του Οργανισμού όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Σάββατα, Κυριακές και αργίες 
και γ) έκτακτες, εποχιακές και απρόβλεπτες ανάγκες του 
Οργανισμού,

6. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη έχει συμπεριληφθεί 
στον προϋπολογισμό του έτους 2020 του Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών, αποφασίζει:

1) ότι ο Οργανισμός λειτουργεί σε 24ωρη βάση όλες 
τις ημέρες της εβδομάδος και

2) σχετικά με την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού του ΟΜΜΑ, [υπερωριακή εργασία απογευματι-
νών ωρών, νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου, νυκτερινή εργασία προς 
συμπλήρωσιν του ωραρίου εργασίας και εργασία την 
Κυριακή (νυκτερινή ή ημερήσια) προς συμπλήρωσιν του 
ωραρίου εργασίας]: να εγκρίνει αυτήν για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2020 (ήτοι από Ιούλιο 2020 έως και 
31.12.2020), ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30293Τεύχος B’ 2982/20.07.2020

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2020

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩ-
ΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (Κυλιόμενο Ωράριο/
Βάρδιες)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (Υπερωρίες)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 
22:00 (ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 
22:00 ΕΩΣ 
06:00 (ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ (ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

153 4605 6587 2615 285 208 

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

34 1145 1890 140 75

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

100 2240 4550

Ειδικά στην καθ΄υπέρβαση υπερωριακή απασχόληση οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 κατά την απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία, τις 96 κατά την νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής και τις 96 κατά την εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά υπάλληλο, πέραν της υποχρεωτικής.

Η δαπάνη για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2020 του Οργανι-
σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και θα καλυφθεί από ίδια έσοδα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από Ιούλιο 2020 έως 31.12.2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΝΙΚΟΣ ΠΙΜΠΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπ’ αρ. 133529/ΓΔ4/7-8-2018 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων που 

δημοσιεύτηκε στο Β’  3941/2018 στη σελίδα 49294 στην γραμμή 7, στήλη 4 του πίνακα διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010557 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΥΓΙΑ Α

στο ορθό:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010557 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΥΓΙΑ Β

και στη σελίδα 49295 στην γραμμή 7, στήλη 4 του πίνακα διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010573 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΓΙΑ Α

στο ορθό:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010573 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΓΙΑ Β

(Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30294 Τεύχος B’ 2982/20.07.2020

*02029822007200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-21T19:51:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




